
Köln Volkshochschule Köln Im Mediapark 7 50670 Köln

Claudia Burghardt Telefon 0221 221-31452 Claudia.Burghardt@stadt-koeln.de

Handwerkskammer zu Köln Heumarkt 12 50667 Köln

Katja Bair Telefon 0221 2022 - 402 bair@hwk-koeln.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln Unter Sachsenhausen 10 - 26 50667 Köln

Bildungsberatung Telefon 0221 1640 - 6260 bildungsberatung@koeln.ihk.de

Berufsbildungs-Akademie

Gesellschaft für Fort- u. Weiterbildung mbH
Widdersdorfer Str. 248-252 50933 Köln

Jill Charalampidis Telefon 0221 475 932 73 info@bba-koeln.de

Rheinisch-Bergischer 

Kreis

Rheinisch-Bergische Wirtschafts-

förderungsgesellschaft mbH

Friedrich-Ebert-Str. 75 51429 Bergisch Gladbach

Natascha Ern Telefon 02204 97630 ern@rbw.de

Slawomir Swaczyna Telefon 02204 97630 swaczyna@rbw.de

Leverkusen Grone-Bildungszentrum Leverkusen Dönhoffstr. 27 51373 Leverkusen 

Nadja Banning Telefon 0214 33016830 leverkusen@grone.de
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Oberbergischer Kreis  
Wirtschaftsförderung Oberbergischer Kreis Karlstr. 14-16 51643 Gummersbach

Bernd Creemers Telefon 02261 886805 bernd.creemers@obk.de

Rhein-Erft-Kreis
Wirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH  (nur 

betriebl. Beratung)

Willy-Brandt-Platz 1 50126 Bergheim

David Schevardo Telefon 02271 99 49915 dsc@wfg-rhein-erft.de

ASH-Sprungbrett e.V. Südweststr. 1 50126 Bergheim

Antra Taube 02271 6793982 a.taube@ash-sprungbrett.de

Sandra Schmidt Telefon 02271 9878859 s.schmidt@ash-sprungbrett.de

Weitere Informationen 

unter: 
Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales NRW Bildungsscheck
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